
1 

 

Smlouva o dílo  
Smlouva se uzavírá podle ustanovení §2586 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Objednatel:  

DDěěttsskkáá  ppssyycchhiiaattrriicckkáá  nneemmooccnniiccee  OOppaařřaannyy    

statutární zástupce: ředitelka nemocnice MUDr. Iva Hodková  

adresa sídla: Opařany 121, 391 61 Opařany 

IČ:  00667421 

DIČ: CZ00667421  

datová schránka ID: wbffecv 

oossoobbaa  oobbjjeeddnnaatteellee  oopprráávvnněěnnáá  jjeeddnnaatt  vvee  vvěěcceecchh  eekkoonnoommiicckkýýcchh::   

Jitka Kopcová, ekonomická náměstkyně  

mobil:, e-mail:   

oossoobbaa  oobbjjeeddnnaatteellee  oopprráávvnněěnnáá  jjeeddnnaatt  vvee  vvěěcceecchh  tteecchhnniicckkýýcchh::   

Ing. Zdeněk Červ, náměstek PTÚ 

mobil:, e-mail:  

   

Zhotovitel: 

SSNNNN  BBeecchhyynněě  aa..ss..  

Písecká 944, 391 65 Bechyně 

IČ: 25172417 

DIČ: CZ25172417 

oossoobbaa  oobbjjeeddnnaatteellee  oopprráávvnněěnnáá  jjeeddnnaatt  vvee  vvěěcceecchh  ssmmlluuvvnníícchh::   

JJaann  SSllííppkkaa  

oossoobbaa  oobbjjeeddnnaatteellee  oopprráávvnněěnnáá  jjeeddnnaatt  vvee  vvěěcceecchh  tteecchhnniicckkýýcchh::   
Oldřich Jílek 

 

 

I. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je – Úprava doskočišť na dětských hřištích DPN Opařany dle cenové 

nabídky, která je nedílnou součástí této smlouvy (příloha č. 1). 

 

II. Práva a povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí. Zhotovitel se zavazuje 

provést dílo v termínu do 30. června 2017. Lhůta pro ukončení prací platí za předpokladu, 

že všechny zákonné i smluvní povinnosti objednatele budou řádně splněny, a že nedojde ke 

změně rozsahu, způsobu a kvality prováděných prací. V případě špatných klimatických 

podmínek se termín prodlužuje o dobu nezbytně nutnou. Prodloužení termínu realizace prací 

je vždy upraveno dodatkem ke Smlouvě o dílo. 



2 

 

2. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně a s potřebnou odbornou péčí. Je však vázán 

rámcovými pokyny objednatele.  

3. Zhotovitel díla nemůže pověřit zhotovením díla jinou osobu bez písemného souhlasu 

objednatele.                  

4. Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit zhotovitel. Ohledně věcí, které 

zhotovitel opatřil k provedení díla, má postavení prodávajícího. Kupní cena těchto věcí je 

zahrnuta v ceně za provedení díla.  

5. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním předmětu díla 

objednateli (osobě objednatele oprávněné jednat ve věcech technických). O předání díla bude 

pořízen písemný protokol. 

6. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání.  

7. Zhotovitel je povinen průběžně konzultovat s objednatelem nejasnosti nebo případné změny 

při provádění díla.  

8. Záruční doba na zhotovené dílo je stanovena na dobu 24 měsíců. 

 

III. Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel má právo na včasné a řádné provedení díla v souladu s jeho potřebami a 

oprávněnými zájmy. 

2. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí 

dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil 

vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem.  

3. Objednatel je oprávněn provádět 1x za 2 dny kontrolní dny – o těchto kontrolních dnech bude 

proveden zápis. 

4. Objednatel je povinen na vyžádání zhotovitele poskytnout mu potřebné informace, popř. předat 

mu podklady, které má u sebe a které jsou pro řádné a úplné provedení díla nezbytné. 

Zanikne-li závazek provést dílo z důvodu, za který odpovídá objednatel, je tento povinen 

zhotoviteli uhradit škodu, která mu vznikla.  

5. Při prodlení zhotovitele s dodávkou díla má objednatel právo odstoupit od smlouvy.  

6. Objednatel je povinen řádně provedené dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu za jeho 

provedení.  

 

IV. Cena za dílo 

1. Cena za dodávky je tvořena dohodou o smluvní ceně a činí: 

Cena bez DPH  66.252,00 Kč 

DPH 21 %  13.912,92 Kč 

Celkem vč. DPH 80.164,92 Kč 

2. Cenu zhotovitel objednateli fakturuje po nebo při předání díla. Objednatel je povinen zaplatit 

zhotoviteli fakturu do14 dnů po jejím obdržení. 

3. Zhotovitel má právo na přiměřené zvýšení ceny díla, objeví-li se při provádění díla potřeba 

činností v této smlouvě nezahrnutých, pokud tyto činnosti nebyly předvídatelné v době 

uzavření této smlouvy a jejich potřeba byla s objednatelem projednána a schválena. Nová 

cena díla musí být předem upravena dodatkem ke Smlouvě o dílo.  

4. Zhotoviteli zaniká nárok na určení zvýšení ceny podle odstavce 3, jestliže neoznámí nutnost 



3 

 

jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny, pokud nedošlo k oboustrannému 

podepsání dodatku ke Smlouvě o dílo. 

5. V případě prodlení s dodáním díla bude dodavatel platit smluvní penále ve výši 0,01% z ceny 

díla za každý den prodlení. 

6. Nebude-li uhrazena faktura v termínu stanoveným touto smlouvou, bude objednatel platit 

smluvní penále, a to ve výši 0,01% z ceny díla za každý den prodlení. 

 

 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplívající příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou ze smluvních stran. Může 

být změněna, nebo zrušena pouze písemnou dohodou smluvních stran.  

3. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.  

4. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Zaniká dohodou stran, splněním předmětu smlouvy, 

nebo odstoupením dle příslušných ustanovení této smlouvy či zákona.  

 

 

 
Příloha č. 1 – Cenová nabídka  

 

 

 

 

v Opařanech dne 13. 6. 2017  

  

 

 

v Bechyni dne 13. 6. 2017 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

  

 

 

Prim. MUDr. Iva Hodková  Jan Slípka 

ředitelka nemocnice  jednatel společnosti  

 

 


